Seit. 3.

Argumenta contraria.

M. dicitur. Deus peccatum natio odio hreat, si tenet illud delectari. quatenus malum ab ea natura natio e, sed in quantum e malum et offensa eiusdem dei. Ad delectationem malum homi, si ut tale, sed ut deus, ut a natura nature, si e amare quatu homi. q. deus si tenet homi amare. Et natio natio q. quatu e. q. si homi homi potius et facti e malum homi, q. si deus: hanc q. nihil magis. Ad delectationem homi, q. deum offendere, ita natio aut natio e ipsa q. natio malitia. tum q. si homi homi offendere, et offendente malum, e quanto potius peccat malitia exit deum offendere: tum q. homo ipse sit dignus tenet odio, quanto natio e, q. deum offendit, ipse aut dignus odio, et deum. Ad malum, sicut e dignum natio, ut factum e bonum. etiam

le

scilicet, qua certa mihi videtur, scilicet tractari deo s. de beatitudine. s. de
 3. et 4. Can. e. Deus n. alia in nobis, aut bona, aut mala, qm. res nri
 in seipso amari, vel odio valet: quod vnde dicitur, per seipsum deus vide-
 tur, q. dicitur beatitudinis sibi amari q. valet, nisi amato ego deo q.
 magis odio illius infirmitas, nisi eodem deo amato. Patet, Deus no-
 n. vult velle velle, peccati habitus, nisi cum dispositione ad causam
 minorem peccatorum, tunc magis amari vult, q. n. esse potest ad:
 ueritatem peccati actualis, nisi cum aliqua vice eundem deum
 complacentia.

2^o. Deum amare se tam qm. deum. Huius beatitudinis
 n. e. amare omnes creaturas: q. odio habet peccatum tam qm. magis beati-
 tudinis n. e. creaturas vales amari. Ad hunc finem, n. ego deum: n. ego
 Deus n. se amat ratio tam qm. bonum illud, quod existere n. potest, qm.
 acti sit bonum creaturam: sed tam qm. potentem bona peccati, deus deo
 ab huius: quod certo tantum: e. amari etiam deum, et potest actus,
 seu existiam creaturam, nempe deum ipm. Et deus vero habet peccati
 tu, si secundum potest, existens, q. dicitur n. delectat, quod peccatum sit
 potest: sed tam qm. secundum intem. q. peccatum ipm. q. peccati, n. est
 tam qm. illud, quod existere n. potest, nisi magis creaturam vales actualis
 sit. Huius ratio. Huius beatitudinis deus ita e. peccato amari e. ut vel
 existens ipm. impedit, vel curabit, ut ab hom. Huius in peccato.

3^o. Deus odio habet vales mali-
 tiam peccati. Habet quendam apm. ex se inclinantes, ne del. peccati-
 tant. sed n. habet apm. inclinantes ex se, ut debet creatura vales.
 4^o. Deus n. amat ratio. Patet in ipm. Huius, n. ego am. apm. existens
 q. illius: q. peccatum dispositione admittat inclinatio. Huius
 ad illud impediendum, huius homo producendus sit, nisi n.

5^o. et est peccati in peccato.
 Deus n. vult libere alicui homini existens, e. etiam n. vult, seu deo
 habere opm. peccati: ut n. ego dicamus. sed deus cum deo il-
 lo hom. n. vult producere, eundem minimi amat. si quidem, q.
 amari peccati illud oia ipm. bona impedit. 6^o. Deum vales peccati
 n. e. amare hom.

7^o. negando Huius, q. dicitur eodem omni, fore
 deum, et Huius sent. magis magis est deum qualiter carere, quam
 nunq. existere: et Huius deus manifeste deum videt. loquens vult

Le

idem e quod amabile, amabilit^o uel iudic^o, uel ex^otra, uel de^o, uel in^o
dumtaxat, uel o. Nunciam pari maximo probant et, scia, entitate, non
existanti, quam in hoc, sequitur. Primum idem amat ac possit. Ens
nititur possibile est. Ideoque quod actu bonum in iudic^o, delect^o possit
se in se, in illa obiecti argumentis, omnes probat. S. in dem
q^o illa duntaxat, ut unumquodque de bono & malicia, in uero de
mai trahit. hoc scilicet existere in deo, etiam in^o de natura
sentiat.

Robant 2^o multi. Prima de bono finiti et limitati e in
trinae amoris naturae, maxime uero in natura uel perfecte perchariter
deu in deo uel in omnia a deo, q^o uel et uoluntate et bonum in iudic^o.
Ad beatitudinem uel bonam finit^o q^o d^o.

Sed nisi probatio ista abunde
uoluerit, arguit, efficacia uel in uideat. quippe ad rem boni finiti suffi-
at in trinae amoris naturae efficacia: quo actu concepti et discrimi-
ne sibi a bono infinito firmati distinguuntur, in primis scilicet et illud,
quod tam a deo quam ab alio quocumque perfecti et clare uoluntate uel in
finitate uel in parte personae si bono uoluntate uel in parte uel in
complacencia. Deinde, gratia deus uel propter suam bonit^o, uel pro-
pter suam honestatis simplicit^o, et uelut uelut gratia uelut creaturas uelut
seu amaret, in ideo tenentur amittere inuicem et liber^o uelut illas effica-
citas amandas, quo produere, uel in produere possit q^o uelut, amor-
is illius simplicit^o, seu uelut, uel uelut, si est uelut uelut uelut.

Robant alij 3^o eo quod si deus haberet que-
ceptionem simplicit^o amoris complacencia uel uelut uelut uelut, uelut
quodam inclinatio ad amandum illis uelut: quapropter deus, nisi uelut
teret sibi, ac uelut uelut suam uelut in uelut. Quod uelut non
possit se a uelut productione abinere.

Primum hoc argumentis omnium in-
uoluntate deum. Secundum in uelut complacencia uelut a deo uelut: amor-
uoluntate: et multi uelut uelut uelut, quos uelut uelut uelut uelut uelut
uoluntate deo uelut uelut uelut uelut uelut uelut uelut uelut uelut
uoluntate amoris efficacia, q^o illa uelut uelut uelut uelut uelut uelut
uoluntate. In uelut uelut deus etiam uelut uelut uelut uelut uelut uelut
uoluntate, aut uelut uelut uelut uelut uelut uelut uelut uelut uelut

11.113

Voluntate nec ad aliam Dei presentis beatitudinem adiutor, neque ab eodem
 impetu illi est neque est aliena, vel distincta de amore illo. Longe
 ubi et officio, quo Deus vult, ut sua consuetudo sit ubi dicitur
 dominat, sed temperata dominatur, quia sui eam caritatis libertati.
 Similiter, nam si affectus iste necessarius non admittit in hoc sermo.
 dum gratia intentionis, sed tantum velut quiddam quiddam circa
 Eandem creaturam recipitur, vel ut spiritibus operum eandem crea-
 turam amor strictus fiat, sine adu et intentionem, quibus in intentionem, et
 quia ita neque intentionis, neque intentionis oratio sine voluntate.

Hic si et alii pro-
 batio eadem modo, ut officium puritas, neque est, intentionis de-
 plicet amplexat et capite sine gratia circa deum intentionem. Et non
 ab ipso affectu sine illud intentionem cum affectu eam aliter per se dicitur,
 deo natio sine amorem, non odio habet eum. Et tunc debeat, si me-
 hinc in se, quod dicitur tantum bonitatis, quod est sine amore
 intentionis, ut dicitur sine amorem, sine dicitur, nam una intentionis a
 voluntate intentionis.

Primum modo in Deo si semel natus est amor:
 quia multas creaturas in se habet, et etiam natus est ad hanc or-
 dinem, quia affectus iste ad amorem circa Deum clarum videtur, et in se
 deo illi dicitur se potest esse, quia dicitur quod natus est amor dicitur
 circa similitudinem dicitur, si nimirum iste dicitur multas personas
 immutabilem personam; tota enim dignitas dicitur se in peccato dicitur
 hic, si quis amore affectu, eam dicitur dicitur dicitur non potest. Si in
 modo Deus natus dicitur habet gratia, quia ut in dicitur, et dicitur
 quia natus honoratus, atque natus illi dicitur, dicitur dicitur dicitur
 quia natus, si in omni dicitur dicitur. Si tandem dicitur dicitur
 non dicitur, quia a nobis dicitur dicitur, si quidem dicitur dicitur
 dicitur, et quia amor comprehensionis dicitur natus dicitur et ab dicitur dicitur,
 et quod dicitur inseparabile quoque est ad amorem dicitur dicitur.

Voluntati autem
 modo amor Dei eam dicitur personam natus est, quibus natus est tantum
 ta dicitur, ut dicitur dicitur, nec natus, nec natus in dicitur, natus
 nec natus, nec liberati amore facti, eam illa, ad personam dicitur, et dicitur
 dicitur dicitur dicitur. Eodem et modo dicitur dicitur dicitur dicitur
 natus est dicitur.

quod

quod vobis dicitur tantum huiusmodi valeat, nisi in Deo, amor esse va-
 rius, in deo scilicet, quia cum deus in seipso sit ens, aut in seipso de-
 aturay scientia, nequit se detrahere ad illas amandas; nisi vel quia a-
 fectus se ipsum, namque notas excellentias percipit, et commiserit amari,
 non potest; vel quia cognitio dignitati obediendi valet, ratioque dicitur
 dicitur ad amorem. Sicut et amor personarum dicitur varius modo est
 incho, et respectibus, cum absolute aliter amari non potest: et p. ipia
 deordinatione, quod si talis sit, postulat infirmitate amore, in quo
 aliud amandi necessitati cogit obediendi valeat. quod ita eorum ex-
 p. e. amari potest, non exemplo obediendi dicitur, sed per se: non h. p.
 thei potest, sed imp. obediendi dicitur, divini amoris similes accipit
 h. p.

Suppono 2. deo non movet amorem creaturam variis ratione allega-
 onis, et proportionis amoris circa se ipsum cum usum deum creaturam amore,
 si de deo nulla ratione facta loquimur, sermonis agamus. Deo in pro
 amare deum se ipsum, et velle, et gaudere, quod habet omnes res, et
 fones. Vultus deus, et gaudium circa deum dicitur, per seipsum, expleta
 que sine ulla cogi deatibus complacentia: tum et quia deus se ipso
 tem seipsum deus habet, et ulla creaturam amari, nisi in seipso non
 dignum dupliciter: tum 2. nam deum velle, se esse productum deus
 non e. simplici complacentia velle ignem bonum, atque in deum amari,
 se se productum, atque pacem, actionis per amorem, etiam, etiam variis
 amari: tum 3. quia vobis seipsum potest, et meritis quibus
 tes ex q. nulla cum amore ex seipso deus, et etiam deus vult amari
 se potest, et potest creaturam, aut quod creaturam sit potest, nec e.
 aliat, et esse potest, quod creaturam, et existens est, nam se deus existens
 sine creaturam circa ipsam creaturam potest, complacentia. Tum, etiam, etiam
 nullam ag. amari potest, in deo personam, quia non est, et intelligitur
 amari, in e. ulla amandi creaturam potest.

Suppono 3. deum non amo-
 re variis creaturam aliquas potest recipit: deinde, et dignit. et suffici-
 ente illarum bonit. personarum, simplici intellectus sufficiente ad sui variis
 complacentiam, quod si potest: etiam, quod si e. sufficienter dignum amo-
 re variis, non vult ipsum, sed sine sua dignitate. ad nulla creaturam
 plus et obediendi alio dignum amore variis complacentia deus, et
 la creaturam potest vult sine sua dignitate amorem variis, deus am-
 nantip

placita. Ita etiam. Namque secum exspectans.

Capitulum 1. de amore.
 quod inter se possident, vel condigne si melior amorem naturae, regit
 hinc sua bonitatis amari nata, nisi tantum. Absolutum. non est potest
 si de liberalitatis pietas, quae ultra dignitate, et meritis, in amate excedat
 maxime, vel ad. si amor iste ad propria salubritate plene possit
 sequatur: liberalitatis autem negit cum necessitate excedat, nam ut iam
 liberalitatis numero sonat, desinitioque significat, quae a sunt pietate,
 et per antonomasiam appellatam. videtur. Et est, si de amato in vici
 non illum, quom ultra dignitate trahit ostendit, si aliquid requiritur si sit
 dignitate cum amore, et sic procedit natura.

Capitulum 2. de amore.
 va digna est, ut existat una et eadem natura. dignitas in se, et in
 a qua dicitur, et existit bonum illud, cuius ipsa dignitas est: ut manifest
 ta omnium dignitate inest: ita quodammodo, delectationis exemplo creatura
 existenti, quae ex parte requiritur de una natura dignitate, quae dicitur
 existit, si est, nam dignitas non procedit. Atque natura est. Creatura am
 ventis, si existat, sicut ipsa deus natura, videtur, delectationis creatura
 delectationis potest est omnium dignitate quodam deus ampliatum. Sed creatura
 quae dignitas in natura creatura testis bonitas, quanto est, et in se, et in
 ipsa dignitas, deus natura. Creatura in aliquo genere est testis bonitas,
 quanto simpliciter ac naturae sui affectus. Et nulla Creatura est dignitas, sim
 plius, et naturae sui affectus.

Nam si creaturae caput. Amor deus ipsa omnia
 Creaturae naturae de quodam bonitate, vel non a creaturae cum. sicut in se, et in
 sic dignitatis, et bonitatis ipsae, ut in se, sicut patet. Sed vixit in se, et in
 de deus naturae, ut in se, et in se, sicut patet. Sed vixit in se, et in
 namque dicitur, si est in se, et in se, sicut patet. Sed vixit in se, et in
 pliusque amor.

Sectio 3^a
 Objectiones proponunt, et solvantur.

1^a. An amor
 cessatio amat quod quod requiritur, ut ipse cum summa pietate ex
 sed quod Creatura potest. ut, requiritur, ut deus perfectissime existat.
 deus naturae amat creaturas possibili. Intra. An amor amat naturae
 simpliciter, nulla est, si est, et in se, et in se, sicut patet. Sed vixit in se, et in
 quareit

Ita exempli tam aqua vivam, qm aqua dnam. Mmunt iam vidit, nec
qua illa vnde repmii ostenditur ad caetera possit, quod ipi a deo sint
vntate, qm qm in pnti qm dicitur dicitur, vntate, qm pnti dicitur
efficitur omnem creaturam, nam ista qm, et ille dicitur, et.

hic aut qm
vnta dicitur dicitur notare qm, qm qm, et recipit in pnti pnti dicitur
vntam ex dignitate et ordine vnta, n noio a dignitate dicitur: qm magnitudine
vntam, et excellentia vnta, n vero ignis dicitur, habetur vnta, et qm qm
ignis vnta, qm dicitur in amore, hic n pnti tam dicitur dicitur
vnta: dicitur dicitur si minus dicitur vnta dicitur, qm n ignis;
et vnta dicitur, tam dicitur intelligit vnta, et n dicitur, qm dicitur
vnta, atq; vnta dicitur nullam vnta qm dicitur: at dicitur vnta,
et vnta dicitur amat vnta qm, et vnta dicitur vnta: minus dicitur
qm dicitur (dicitur dicitur dicitur) et non dicitur, qm dicitur
atq; vnta dicitur vnta dicitur qm dicitur vnta.

3. dicitur vnta dicitur
vnta, ut dicitur vnta dicitur, atq; ita ut dicitur, et
vnta vnta; sed qm amat dicitur, ut bonum, et dicitur dicitur qm dicitur
dicitur dicitur dicitur. dicitur dicitur dicitur, ut dicitur dicitur
dicitur, ut dicitur dicitur vnta, et dicitur dicitur vnta
dicitur, et in actu dicitur; concedo vnta, et actu dicitur, nego. de quo dicitur
dicitur dicitur dicitur, et dicitur dicitur, et dicitur dicitur
ut dicitur dicitur vnta, et dicitur, qm dicitur dicitur ut dicitur
dicitur dicitur); concedo dicitur, n tam bonum, et dicitur, qm dicitur
dicitur dicitur, et dicitur, nego. hie dicitur notanda sunt: dicitur, qm
boni dicitur dicitur. dicitur. dicitur, deum dicitur ab amore dicitur
dicitur dicitur dicitur n dicitur ad dicitur dicitur vnta dicitur
dicitur dicitur dicitur, ad dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
ut dicitur ab ipis dicitur dicitur, et dicitur dicitur dicitur dicitur
et dicitur dicitur. dicitur. dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
omnes dicitur dicitur dicitur; vnta n dicitur, qm dicitur dicitur
et dicitur dicitur: nemo hie dicitur dicitur, deum dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur: male ego ab amore dicitur dicitur
q; dicitur dicitur dicitur.

dicitur dicitur habere dicitur dicitur
dicitur

nga possibili creaturae, sed hoc non est; quippe nec impeditur
 potest sua origine, sicut ad Deum in se est. neque simpliciter dis-
 plicentia nga ipse creaturae; ista respondentibus illius impeditur per
 natia. Ratio supra est, et in his diebus notari, alique potest in negari
 potest de consuetudine generis simpliciter. Proterea in hi. Ratio, negari
 valet. Ratio, hinc quia Deus cogit et non impeditur; sine qua creatura
 potest displicentiam hinc per modum impeditur rationis tunc tenentur si-
 ne tandem, quia consuetudine. Ratio per quod, et rationem hinc non
 dem impeditur potest.

De Subjectis Potentia Dei necessariis.

Sect. 1^a
 Objecta Motiva.

De propria ob. motiva
 Vnde ut ad hunc quodam tractari dicitur de virtutibus Dei. Sed de
 ubi motivum a proprio motivo virtutis quatenus si rationem cognoscitur
 sicut motivum, sed et de illo ut tali, nempe ut cognito potest ob. motiva
 no. Ex qua virtute regula nonnulla ob. motiva signa infero.

1^a Ratio hinc
 non beata producantur ad digna creaturae cognita per illi, si ideo ea
 creatura foret ob. motiva virtutis beata quod quidem ratio si habet
 in sua natura procedere ad illo ob. motiva, sed tamen a Divino, quod
 terra ob. motiva eius motivum in oportet. idemque dicimus de quodam
 ob. motiva per accidens in specie, aut in cognito quod non potest non
 possent eveniri ad illi.

2^a Potentia interna si est ob. motiva omnium
 cognitorum, et sufficientium sine illius: nam prout de virtute est ob. motiva
 sine cognito, si hinc de virtute ob. motiva cognito, et virtute sine per se
 virtute, sed non omnium generaliter, utique si quia motus nullus cognitus est
 per illi, sed quia per eandem, et cognoscens et virtute, sicut et virtute
 eas, quae ut nullo modo, vel in virtute tandem, vel consue admodum
 virtute sup. ipse virtute. Simili ratione causa 1^a, et virtute impeditur
 virtute a virtute ob. motiva virtute, seu virtute singulari cognitorum,
 per quod ille cognoscitur; non respondet omnium ob. motiva, quippe
 potest non producant omnes sui virtute, quia cognita, sed de generaliter non,

qua

quã tam Deus, qm species impressa influant in reliquas et cognitas
a quibus n̄ distinguuntur.

3^o omne lumen forma (saly defecto existens)
et species impressa: hoc n̄ dicitur de qualitate immixta de se ad re-
prehensivum illud; et lumen gloria qualitas est n̄ sibi a Deo, qui i ob-
jectis, ad claritatem cognoscendum data, sed a Deo facti ut objecto, sicut ut claritatem
cognoscendo per illas, quando quã lumen gloria Deus Deo impingit,
n̄ dicitur vnde illa continetur, quia reliquas habet species, et per illas in-
centra, per quas ipse n̄ attingit, proficere debet, remanet in claritate specialitatis,
quod scilicet magna e claritas hujus facultatis, et perfectio, post inibi
completæ, perfectæ, robustæ, et ultimo claritatis intensivam n̄ cognitis ad
illum, quia scilicet nemo ad illum, et objectum, in mente est tantum, ac per
sonam, sicut de objectis videntis animam, et alij, sicut debili potentia magis,
quasi igne n̄ habet, existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit,
quasi lumen gloria: unde et debet ut quibus, et Deus ipse, quia lumen
producit, et illum instituit.

Hec apertum q. multi valde vobis, primo,
2. etiam per impio, aut potius per vobis quæseriones, sed delecta, sicut
fingatur non esse laudem vobis omnino, et existit, et existit, et existit,
in quo infini hujus potestabit n̄ nobis, ut fuit, et producenti lumen
forma Deo tribuamus. illa n̄ per se ipsa et existit, sicut impio, et si
quibus et. cum lumen existit in objectis claritatis, quia vnde, sicut delecta
sunt, actus habere, ut in albedine. q. n̄ facultas specialitatis existit
ad rem perfecti claritatis quia perfectæ in potis modis, et existit,
et certe in claritatis, ac ipsa negotibus n̄ existit. sicut, et existit, et existit,
Dei, aut sicut claritatis ipsa impio, et existit, et existit, et existit, et existit,
quibus ipsa, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit,
ac etiam species impressa, quibus vnde, et existit, et existit, et existit, et existit,
delecta nobis existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit,
Dei, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit,
et existit.

Potestati sicut claritatis facultatem, et existit, et existit, et existit, et existit,
sicut claritatis vobis existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit,
in qualitate ad actus antiquis existit, et existit, et existit, et existit, et existit,
quibus, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit,
omni existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit, et existit,
et existit.

ultima

animo regit, et ex parte sua, quam complet, se habet, dicens est.
 Idemque dicitur de habitu percepto facile (sicuti existit) sicuti
 bitus inferior gloria indubito habet, et tunc spiritus, et regere nomina
 debet, seu propter istam personam in genere objecti arogantem, effecti-
 uis, et cum ratione influere in ipsam, et tunc a habitum, seu formam, et
 si simul habet, et operatur. Sanctum, deus dicitur et objectum in
 sapia motuum, quatenus videlicet considerat et gratiam in bono objecti
 indubito habet dignitas, qua potest cogitari in bono a se est nimirum
 defectivum, et tunc in bono habet, sed est in bono intelligibilis. Atque
 dignitas quae habet, ut a nobis intelligatur, dicitur videtur per gratia-
 tas merito summe gloria operatur, et illa dicitur ad eorum, et tunc ad
 calor quae objecti motum in honore congruit. Habet etiam, seu summe gloria
 est, ex parte objecti, cuius propterea operatur est.

2^o Deus potest ex opere ma-
 nus objecti motum commovere intellectus Beati, in istam impingendo po-
 tie, quae simul sit habens, et de facto est summe gloria, verum et deo.
 vel aliter modo. L. modocando simul cum ipso summe gloria gi-
 tate, quodam, quae dignitatem in se habet, sed tunc detinet ad habitum, et
 numerum objecti, quodam, si forte (ut si nulli placet) habet gloria
 in habet quae sua esse istam detinenda, modo. Tunc etiam Deus ut summe
 eum, objectum in se tenet ad secundaria detinenda, quam in se deo
 ordinatio, sed est in se. Ita complementis, ut motus est, ex opere valent:
 hac aut. dicitur non sicut spiritus, et illaque a summe gloria. Secundum
 hanc istam dicitur, et quicquid sine summe gloria spiritus Beati, in se
 illi inordinabile, si scilicet ipse Deus tamen auxilium. Illius est
 defectus summe gloria, videtur in ista, detinenda, quae in genere deo
 facti, ut dicitur in ista, si forte, modo potest. Hoc etiam detinenda, quae
 ad bonum spiritus, impingit, alio et, nemo dubitavit.

Haec si videlicet dicitur:
 ne ad istam voluntatis motum veniamus, de quo aperimus, eius na-
 turam nobis se aperimento, et porro alio notam, ut est in se objectum
 amorem, seu in genere terminativum. Sicut quod scilicet habet motum
 tantum habet, amari effecti illa, cuius dignum apprehendit. Sicut in ma-
 la est possibile, aut in ista maior objecti gratia explicatio: nemo quippe
 est, qui in se animo in ista dicitur, illa amandi, quae dicitur
 huiusmodi ista significare dicitur. Amare non propter seipsum:
 Amare

Amara non propter aliam. Dicitur aut. de deb. motui, et pot. et obsequio pure terminatiui, sui maris vulgaris descriptionis. qd. propter solum motuum recte appellat. Veritas obliua. Bonitatis signa afflicti qui ad rem terminatur. illi re. dicit, et qui motu uor. hinc inde proferit, ut sicutas sicuti in eia. sicuti amari dicitur. quasi alio intellectus et ad obiecto motui, qd. sicuti est a cognoscibile. his dignitatis represente, atq. ubi ad amorem mouente.

Obiectum infero 1. obiectum motuum amoris dicitur nari e bonitas dei asubstantia, sicuti. huius bonitatis tantum significans, deum ei sapientia, sicuti, sicuti. tem, in dependente, dicitur, ac hinc inde. hinc sicuti sicuti et parte rei, et obiecto ulla iudicia dicitur sicuti amoris motui. Eodem etiam consistit. hinc non. sed modo ad omnibus, modo ad aliquibus, modo ad una illas potestatem, et uarias sicuti uias approbationis, et amari uotis formata: nam ut dicitur se amet quatinus alterum, atenitas e motui, et sic in reliquis diuere, et comparatione proximo diuere, sicuti obiecto combinatione: ut iam notari disp. s. de scient. dei. sect. 2.

2. Relatio. nec diuina aut in solum obiectum terminatiui sicuti amoris, quoniam dicitur. in q. et obiecto sicuti etiam motuum alterius sicuti non e uia dicitur. que dicitur a iudicio diuino auctore, ut sicuti dicitur in amore neopario, ut e omnis bonitas sicuti, ac in sicuti, sicuti hinc illis formata conueniat.

3. creatura, sicuti, que neopario amant, sicuti. obiectum motui, aut sicuti amoris sicuti, quam terminant. hinc e quam sicuti. q. d. sicuti. sicuti. hinc sicuti creatorem, et sicuti, et sicuti iudicio dignam pot. ut sicuti sicuti, sicuti e sicuti la combacientia. sicuti sicuti de peccatis sicuti, et sicuti quatinus terminanti.

Sect. 2^a
Objecta pure terminatiua.

Sunt in p. diuina sicuti comparate amoris ut directe terminati obiecta sicuti sicuti, sicuti sicuti, et sicuti. sicuti creatura sicuti sicuti. sicuti sicuti sicuti.

Sicuti aut. pot. de sicuti, ac sicuti
 sicuti

55
Divinum terminant odium, & que affectiva efficiat² ego cred. si debi-
to ita evenerit, si lumenque objecta sint cognoscibilia a perceptibilibus
distincta: quod quidem magis que representant ut. hunc modum magis
nempe distincti delectationis, et pariterque patet in mendacii, morbis,
et morbis divinis. At hunc modum magis tam digni ac solentis vage-
ret ad naturam odii, sicut in morbis bonis ad amorem. laterum huius
objecta nulla de voluntate trare dicuntur nisi huiusmodi huiusmodi
modo probare, nec vacat, nec oportet: non multa enim gradatam dicit.
S. de Veris. Dei. Sect. 2.

Primi huius operis tractatus
F. J. V. S.

Cedat Vltima in Dei gloriam in Dei parte
ne peccati originalis labor congeat,
in laudem, atque in viri Par-
ti Ignatii honorem.

1712

Tractatus 2^o
De voluntate libera Dei.

Disput. 6. De Constitutio aliorum Dei Liberosum.

sect. 1^a

~~Rei difficultas, et ignis apud Antiquos silentium.~~

Nullum in Hæc
que istius humanam mentem incertis, suspensisque terget, quæ
quam, præterea sua libertate indagati: omnes quippe in hoc libe, con-
tentay dicunt, præter quosdam, dicitur, aut scilicet, occidit, nemo opinari
non, necq; se cadit, ad vel minus felix, vel magis rei, dicitur, habet.
Et contentura, ita e, apud quam in partem dividit verborum copia, summa in
Amor significandi, quæpote, singula verborum, more loquuntur, nemo pot
quæ, dicit, nisi se nihil se hinc. Similes istos tantum sacramenti, mag
quæunt, quando res ipsa omnino desunt.

sect. 2^a

Rei difficultas, et ignis apud Antiquos silentium.

Innumer
hinc æterna quæstionis, per hoc ita præmit: Deus ab æternis libe
cunt, et cognoscit. Multi tamen, quæpote, quod fieri potest, in
sola verba dicitur, contropere, quæpote, quæpote, quæpote, quæpote,
ceteros, vel consistit in solo Deo, et eius consuetudine, cum. Dicitur, in
libe, dicitur, quæpote, ita aliquid dicitur, in partem, in partem, in partem,
tum dicitur, vel. Si ignis e, summa, dicitur, dicitur, dicitur, et
plera tamen dicitur, in partem, dicitur, vel consistit, etiam, in
ceteris, et dicitur, in aliquo, de istis, de. Nihil, et præter, in partem,
dicitur, cum, nisi, omnia, dicitur, et in, in partem, dicitur, nihil, quæ
e, nisi, creator, aliquid, in de, creator, iam, de, æternis, in partem,
in, quæpote, tempore, quam, fides, et, dicitur, dicitur, creator, in, quæ
no.

Has ipsas difficultates, et notis, et quæpote, videtur, velut, dicitur, de
Hæc, dicitur, dicitur, quæpote, et, tempore, iam, de, creator, velut, creator,
magis, quæpote, in, nisi, dicitur, et, quæpote, creator, vel, tandem, et, notis,
tanti, in partem, ignis, dicitur.

sed, tandem, dicitur, in partem, dicitur, et,
quæpote, hinc, dicitur, quæpote, in partem, dicitur, dicitur, et, dicitur,
dicitur.

Intelligentia ipsa, vel spiritus Domini generat.

Secundo It.

Primum sententiarum cogit, constitutio subiecti ex illis
prædictis dei necessitate impugnat.

His temporibus
hi uisa & facti, et incommuni uerba in obliquissima illa operatione
minutissimas quasque sententias, eandemque singulas impugna-
tiones diuine referre, iudicioque probare, aut inuadere. Nemo cam-
to dicitur: eius generis inuicem aspectus, in qua nihil generis descriptioni
seruam est, et opinionum horrida plerumque aut uocata, aut obsequiosa
sunt; cui qui illarum uero destinantur: tot genera rationis in eis, in-
ueneruntque uerbi multis; etenim maiorem formam quam huius
aduenit.

Primum igitur It. in eas uelut uarietas opinionum, in-
dicas subiecti uarietas ita uelut ita uelut, et prope sine fine de-
uini. Primum enim constitutum est illis diuini, ac necessitate proba-
tatis apponunt. Secundo ex necessitate, ac illis diuini. Tertio, quon-
iam et prædicatione ex diuini necessitate, partim uero, ad uerba pro-
cipaliter, ex igni creatis.

Sub 1^o eloge numerant. Sicut. Valentia
Moratiz, multi Rob. Thom^o, etque ut uidet. Soli huius ueluti: qui
omnes ad se allegare uolunt D. Thomam, eodem, et uerum. Huius-
dem uariis et uidentur Thomam q. 14. ut. 3. post quatuor ueluti
hones in 8^o, et Moratiz post illas ueluti in 13. & sect. 2. uerum
totum eundemque concludentes. qui nimirum omnes, ut digne
sentiant, et loquantur de his secretum huius in illis huius uer-
copatio constituant, nempe in ipso diuino, uariis et inuicem contem-
penti alia, seu ueluti, nec scientia ueluti, nihil potentia huius
uis actualitatis, uel contingente ueluti, totum ueluti huius
Moratiz, scientiaque Thomam, et illis allegare tentant. Signi-
unt ueluti, huius ueluti ignis creatis, ut eas docent, clare
meque conspiciat, inuicem huius ut ueluti immutabilis, nihil in-
trinitatis habere, quod sit ueluti contingens, aut ueluti, seu
potens in se deficere, illoque per ueluti ueluti, et scientia et
ueluti ueluti inuicem, et ueluti, totum ueluti huius, et
et scientiam ueluti mundi; licet dependens de aliqua ueluti
hione.

hinc, denominatione seu determinatione creaturae, quae tunc
Cognatio expressiva se habet (sicut in responsionibus existit)
ad effectum formae sensibile, et sensitivae, sicut deinde vix finem
vixit ipsam finem ut; reperitur tamem, etiam vix sit.
abunde completa, et omni; amplexu in instructa sit.

Prudenter admo.

Quoniam Magnus Suarez 30. Metaph. sec. et c. n. 35. n. dicitur de unitate
Intellectus, nonum gravi cum nonidentia propria opinioni generatur,
itaque perfectio valde percepta est. Prae altera etiam, quae videtur
ingens, et sequentia peccato, sequitur amplexu, ut in gratia
sic, multum similis debet etiam exemplum a deo creati per sensum, quia
sane aut praesentia, aut absentia in aliquibus. Sed desideramus, qui
in debetiam amplexu, sicut effectum formae, seu determinationem
formae, et adaequati consistentem in aliqua entitate, sua singula, si
ut duplici, variari, mutarique deesse, videtur aliquid conno-
tati mutationem, entitate ita totaliter constituitur invariata pe-
nitur, et immutata. Probatur nimirum per istam. Non famulari
Cognatio deorum, seu Chimarum simpliciter, sed in relatione pla-
dicamentis, sicut mentali, naturali peccato, honestate morali, et
aliis id genus exemplis) diffinitas superas, qui in conditione
actus sui liberis in unquam maxima videri debent, et nisi alie-
orum te videri, omnibus paribus invariata.

Prima impugnatio sit ad

ista annotationem sicut, quae dicitur ad omnes bonitates tota maxime
peruenientia foret, nam ut in se vellet bonas, si sola bona videret,
sue videret videri e tota et integra volitionis deinde conditione, seu ratio
adaequata videri amand. videret, si deignat, sicut in se dicitur
spicere videri deignat in modo etiam, videri in se videret
alios, et omnes videret, respicit tandem, dicitur deus in se spicere
volente, simplici, et omnes videret. Quod de facto videri deignat
conditione omni videret, et videret spicere in alie, de denomina-
tionem, et contingente videret, atque videret, quod sit objectum, nam de
modis adest videret videret videret, in qua videret videret, seu
denominatio videret, atque videret contingente videret videret
videret. est videret omni videret in videret videret conditione,
videret omnia, videret deficientem, locutionem videret videret
videret.

cum

omni de istis collectiui accipitur nullo pacto illud intrinsecus.

Requiritur essentia effectus formalis, adcursum rei constitutus, si requiritur
 vel essentia omnis constitutus intrinsecus (Nunc hoc tunc sit in re
 to, Nunc in obliquo, Nunc ess, Nunc conditio intrinseca appellat. In-
 trinsecus enim defectus rei non existit, si nullus intrinsecus defectus
 eiusdem rei constitutus, per existentiam contingat. Sed postea Constitutio
 requiritur essentia omnis constitutus intrinsecus, tam absolute
 hi absolute quando dicitur, quam opposita. Requiritur essentia
 tam absolute quando dicitur, quam opposita. Quo nihil
 absurdum, utpote contra rei libertatem non possit.

2^a impugnatio no-
 ponit, vel potius permittit falsum illud connotatum dicitur. Nunc
 licet ad hoc falsum dogma illud dicitur, seu in genere unquam non con-
 tractum, difficultati tamen praesenti secundum omnino importatur. E-
 tem quae in aliis connotatis extinguitur, vel est antecedens
 vel concomitans comparatur rei, in qua integrum consistere dicitur
 seu effectus formalis, seu denominatio. proptereaque minus deum
 adhaeret, quo pacto is connotatus extinguitur mutatione denominatio
 adhaeret rei, seu quae subjecti intrinseca varietas. Ceterum con-
 notatus decessu officio, videlicet creatura ut futura, vel existens
 in aliquo tempore, est potius omnino praesumptumque in se
 tempore, aut dicitur, sed etiam natura, et qualitate plena, et
 integram decessu substitutionem: quo ego potius potuit retrocedere,
 aut quidem existeret ege decessum. Sed, antecedentem, et ad
 qualem praesentibus. Unquam effectus potest de re, ut existat
 causa illa, quae de ipso adhaeret distinguit, et est facta, membris
 atque; sicut de ad omnibus dicitur comparatione sapienti decessu
 tam eius pro decessu: hinc quia decessu absolute, seu re, et de-
 fectus conditionalis (idemque de scientia Media dicitur) conno-
 tantur. Commentarij minime graue ponent: quae decessu decessu
 hinc facta in se est, et contingenter absolute decessu, seu vero
 connotatum ipsum, creatura unum in nullo tempore est, sed tantum
 modo est. Item 3^o decessu esse qui priori, et posteriori appellat
 tur, negat fundari in aliquo modo formalitatum intrinsecis, hic
 est adhaeret decessu est: Neque fundari valet in denominatio.

Contra

Naturali dicitur (S.) unitas nō, aut distinctio ē reꝝ omnium
 tranſcendentis, ac pariter intrinſeca pariter, quæ contingenter ab-
 ſe, aut ponatur nō valet: quæ enim dicitur, ſolum realiter dis-
 tinctionem a Paulo, potius diſtingui, quam actu diſtinguatur? Nolo
 ſic: ad diuina ſubſtantia, et terminatione ſubſtantia realiter ſeparabi-
 les ſunt quædam proprie, et intrinſecas partes: potuit nimirum de
 ipſa Deo, et hinc ſolutionis ſecundæ terminatione: nō aliter ac mo-
 do ē argutus ſolutionis oportet demonſtrare. P. Deus et illa termi-
 natione realiter diſtinguitur. ſuſto ipſa omnia deſecti contri-
 hua. Deo per identitateꝝ intrinſeca ſeparantur.

Non ergo, qd. nimirum
 extra partem, ſecundo ſtatuimus, omnino uideatur, qd. quælibet operatio
 ſubſtantia diſtinguitur in ſpeciem ſubſtantia ſecl. Inſiſtunt ut
 adueniunt. Inſiſtunt ut debet ea operatio diſtinctionis ſignu, qm
 in ſubſt. Inſiſtunt ut debet ea operatio diſtinctionis ſignu, qm
 quæ ipſe produci, et nō produci tam ſunt creata contra ſubſtantia, qm
 ipſe, et nō ipſe deſecti. qd. ſunt Inſiſtunt deo ſubſtantia abſpec-
 tibus in ſubſt. Inſiſtunt ut debet ea operatio diſtinctionis ſignu, qm
 am admittit in libertate.

ſubſt. nō egre admittant ſubſtantia qm
 ubi inſiſtantiam ſubſtantia, et diſtinctionis exemplum, reſpectant. Inſiſtunt
 tamen, et exemplum nihil contra nos, multam uero tunc ad
 uerſus ipſos ſunt. Ita nimirum retroquunt, nō quæ argumenta ſub-
 ſtantia inſiſtant: In diſtinctione perſona producentis realiter a produ-
 cta diſtinguit: et, quod ſecundo ē, perſona producentia a produci-
 bili pot. diſtinctionem realiter diſtinguit. qd. etiam ſubſtantia
 ſeparatiua, uel impeditiua deſecti, realiter ab ipſo deſecti, ſubſtan-
 tiæ, uel impeditiua diſtingui debet. Confirmat. diſtinctionem potens
 realiter impedit, uel negare, et etiam potens realiter ponere uel
 conſeruari (ſaltem ubi nō deſect aliud obſiſtunt ſubſtantia) ſed
 ſubſt. et principium potens realiter impedit deſecti: ſed ſubſt. quæ
 ſubſt. impedit. qd. et potens realiter ponere deſecti. qd. ſubſt. ſub-
 ſtantia ponere ē realiter producere, uel ponere, atque in dubio conſtat
 ſicut realiter impedit ē ſubſt. hec res conſtat, uel producat. qd.
 Deus a ſuo deſecti libero, utpote realiter a ſe produco, realiter
 omnino diſtinguit. Latet ipſe. Inſiſtunt inſiſtantia, ſub-
 ſtantia

potius maximam de similitudine generis identitatis.

Argumentum aliquo communiis respectu inuenitur, ita et ab illis. In
similitudine generis illa contradictoria inter necessitatem, et naturam
omnino inconciliabiles, et contradictoria, scilicet necessitate apparet
aliquam distinctionem generis, vel inadequatam, vel in tertio (sicut
tae necesse, seu rationes, seu locutiones istius). nempe in conciliabi-
le licet a conciliabili, et distinguatur, et non distinguatur de eadem
modo sibi inconciliabili, ex. g. necessitas a necessitate magis, aut ali-
quo modo, quam natura ipsa conciliabili distinguitur ab utroque
extremo, si potest illa contradicere contradictioni naturae, qua enim
est conciliabilis inconciliabilis sine indicatione, et distinctio: quali?
Sed cum terminatio libera, et natura sua dicuntur, necesse quod
canta defectibilitatis, et indefectibilitatis, aut conciliabilis, et incon-
ciliabilis ad oppositam terminacionem, si magis naturae eius
distinguitur modo a contraria terminacione, quoniam ipsa natura, si quidem
contraria terminatio, nec existit, nec identitatem magis, cum deo,
quam cum deo et mundo. Si longe maior, et inconciliabilior est liber-
tatis, quam similitudinis difficultatis.

Confirmator. Quia perfectio divina
nobis essentia nota, et demonstratio, quae est libertas, licet, aut
potest scilicet ad intentionem, quae est ipsa similitudo. Constat hoc tam de
eodem exemplo, tam. g. in tam copulatio quoniam natura sui consistens de-
scendit, sed omnis distinctio naturalis intrinseca, si existit, per mixtum
quoniam est similitudo, aut distinctio. Si libertas divina nec existit, nec potest
explicari per distinctionem illam naturalem utriusque. Consequenter est
indefinita. Penes iam in simili firmam. Dig. 2. cap. 3.

Terminatio illa libera, sine sit in se formaliter perfectio, sed in se forma, ut
sunt admodum cum dicto existant. sine distinctio, potest dicuntur
aliqua probata, complementum, modus, etiam, conditio sequenda,
quia habitudo, et defectio, vel tandem omnino perfectio in se non
sunt, in se tam veluti facta libera, et contingenter relatione intrin-
seca, et libera creaturae recipientis. Terminatio, inquam illa debet
de perfectio formaliter infinite in suo genere. Sed perfectio infinite
tae separata formaliter defectibili, vel defectio. Si illa terminatio est

tra

Radicationem inuoluit.

Consequenter sequitur. Maiorem nimiam ingeniu-
tate confusus e' P. Dominicus, sicut et Ciceronius, quoniam nec et nostris
Scholae meliores quique Theologi prauitibus tenuitatis reprehendunt.
Deinde terminationis liber a perfectione ostendunt arguunt illa, quae
his probare nitentur, Relationes diuinas resumunt infra ipsam in-
nitatem positam in perfectione a gradibus et virtutibus in multis distinc-
ta quam sint ipsae Relationes. Praeterea, quia Symonites, et alij eiusque
et Relationibus unitatis regent libertatem ad euentia a perfectione,
concedunt tamen totam, et communem propter intimam illam
in euentia inelationem; adeo quidem, ut eorum perfectio nec ad
eisdem Relationibus, neque ad euentia in se habet distinctio-
nem. Tandem quia Relatio, quae prima, aut quasi prima di-
cendi, et sciendi e' ipsa quae deo est in se ipse, ab euentis, coacta a di-
uina perfectione, diuinamque perfectione, ex se, tamquam suam ro-
asum, et infinitam unitatem, habet omnia perfectionis respectu, sig-
na; nisi forte nimis abinde uelimus, et huiusmodi perfectiones ad
impune negare, et uoluntati dei potentia ad caritatem perfectionem
etiam si concedere.

Maiorem probamus e' ipsa communi contra la-
iet. Theophrastus. 2. nam deo nulla perfectio (sicut diuinitas et
euentia appellat a laiet.) deficiat potest, utpote in omni genere for-
maliter infinite bono. 3. quia in euentia, et uera perfectione requirit
in e' imperfectio gradationem distinctibilitatis: tum quia haec e' a partem
ad acquisitionem defectum, propterea, ad imperfectionem. tum quia defici-
bilis e' ipsa, et transpensionalis ratio, in quam inuicem perfectio coacta
e' imperfecta, et finita. Item denique, nam Trinitas, et Sancti Spiritus
euentis attribuant, spiritum sanctum fore uel creaturam, uel naturam
minorem, Patre, si per liberam dei voluntatem existant; quod pro-
pterea Arianis affirmabant, negabant uero Catholicis.

Ad quoniam argu-
mentum permittit, nullam terminationem, licet conueniat illam
fieri, et ratione sui perfectionem. supponit tamen cum illis sint
de. et creaturam infinite perfectam, et quidem in omni, ac e' ipsa
dei euentia, imo etiam in distinctam ad euentia terminationem
ipsum e' formaliter infinite perfectam et deum; si per eandem

Comes

26
Eadem ad istos subjecti sicut dicitur in *Arbitrio* de alio dicitur
de alio, sicut in *Arbitrio*, et homo ut dicitur in *Arbitrio* a creatione
creatur, sicut creatio in se.

In hac autem doctrina non nulla continetur
ratione in primis admodum, quam certe, 1.^a quod finalitas
sive creatio illa quod se ipse modo hunc, sequitur, dicitur
dicitur, potest nihil esse, nullamque honorationem mereri. 2.^a
quod determinatio tra. arbitrio huiusmodi, et benigna, sicut Deus
omnipotens sit, opposita vero dissimili omnino huiusmodi, dicitur
similiter sui certe minus sit, quam creatura: imo penitus opposita
non est aliquid, atque de immortali sede, dicitur in
in superstiti conlari. 3.^a quod multa sint reiecta, dicitur
hinc sicut interitus, quia hinc sunt, et per hinc veluti
reperit creaturam: quia sunt dicitur ad sua creaturam non
suum indicamus, et multo magis complacentia, ac dissimilitudine,
que nostras actiones dicitur hinc, atque etiam dicitur
hinc, et dicitur hinc illas dicitur. 4.^a quod, ac se
omnino, que Deus est, plus nobis ita dicitur, quam dei bene-
ficio dignitatem suam debeat, tantumque beneficium accipiet
ut sunt complacentia illa, et dicitur, per ultimo dicitur
vini: imo hincque nostrum pro no arbitrio dicitur, et cor-
pore possit eligere hanc vel illam operationem, ut talis dicitur
hinc de alio sit. 5.^a quod hinc tam insignis dicitur
et dicitur, ac instrumentis etiam dicitur in rem dicitur,
quod quia dicitur, dicitur dicitur, aut no
hinc dicitur Deus ipse.

Hec certe, atque similia dicitur pro
dicitur monere possunt, ut etiam nulla dicitur dicitur
vina explicanda hinc, hanc tamen toto dicitur fugere malum.

Secl. 3.

3. Sententiarum apud reiectos nempe constitutio
Arbitrio ex dicitur, et dicitur.

quapropter multi
sapientes nostri Philologi, cum intra dicitur constitutionem vel reiectionem,
vel

vel rationem non inveniunt ad creaturas necessunt. Respondet enim
cum forte, et communis Philosophorum sententia, divinam scientiam ac sci-
entiam naturam, quia bene se cognoscit, et amat, et quia etiam variis be-
atitudinibus percipit, intelligit, ac forte etiam de seipso, in se, et quae sunt suffi-
cientem ad cognoscendum, et amanda omnia creaturam, et amac-
bilis: itaque in rebus saltem ipsam sapientiam, et amorem ad rationem
et etiam scientiam, et voluntatem contingentes, ac liberam omnium
creaturarum, ut existendum, et non existentem.

Quarta vero opinio, quod scilicet ipse homo ex se, quod interiori se constituat
scientiam, aut voluntatem remanens conditio, vel per se, etiam abli-
qua, constituat, inquam, hinc per suam voluntatem, hinc per suam
productionem, hinc per ~~voluntatem~~ voluntatem, hinc per alium quocumque modum,
qui se sciat debet, ipse se sciat, etiam se videt. Constitutio in
hominem, et quidem in seipso, et partem exterioris deo, appellatio
autem ratio esse constat. Appellatur inquam constitutio deo, per
connotata in seipso; nam sicut creatura deo etiam, et partem con-
stitutio exterior sit; ipse tamen deo constituitur in seipso, et
in seipso; in quo opinio ista se prima quae ad connotata se
deus, nam quam ipse deo constituitur, etiam deo constituitur,
et seipso constituitur in seipso, appellatur, tanquam constitutio in
ta seipso rationis, hinc per voluntatem rationis; quia cum deo
ratio a creatura denotata deo constituitur, et seipso tanquam in-
teriora apprehendi solent, aut potest. Primus et nobilissimus sent.
Auctor est S. Thomas 1. 2. q. 86. quem sequuntur S. Bernardus, Gratianus,
Dionysius, Hieronymus, Athanasius, Augustinus, Anton. de quibus, et alij
plures, quos accurate refert S. Hieronymus. de sig. 16. cap. 2.

Omnis autem
multis impugnationibus rationibus, quibus quibusdam distinctio cogit
rationes, ab ipse omnino invidiam, et provisionem commenta ex-
pugnari solent, invidiam doctrina, et ipsam sententiam apud inre-
bimus. Nam de aeterna orat scire scimus, ac libere invidiam scire;
quis scire orat scientiam, ac libere scire. sed de aeterno non orat
scire scire, etiam ex divina necessaria voluntate, et creatura mo-
dum creaturae. Scientia, et libere scire, et appropinquat
seu aliquid scire ex divina necessaria voluntate, et creatura

illa

illa. Ego si vides in hac intelligentia quod p[ro]videndum, explicand[um]
ut dicitur.

Respondere tamen conent. Secundum p[ro]p[ri]e in abstracto
mutantes, sicut dicitur: si enim magis p[ro]p[ri]e h[ab]et qu[od]
tionis, ut unus opinionis defensor ab illa p[ro]p[ri]e dicitur, ten-
tentiam mutare vident. Tunc id, dicitur in de quod dicitur
ens ex sua voluntate aeterna, et si inchoat temporali accepto
secundum suam entitatem, sed ut annotat ad aeternum. Quo enim
de aeterno ex ordine, similitudine, seu annotationem ad existenti-
am mundi, tunc productioni dicitur vel fluxu producere. Pro
p[ro]p[ri]e dicitur dicitur ex. g. i. divina voluntas, ut annotat ad
aeternum dicitur dicitur: nam ista ipse productio si annotationem
ad aeternum dicitur dicitur, magis vero dicitur, denominatione pro-
ductionis: si arguuntur ego non p[ro]p[ri]e dicitur, quia ipse dicitur
dicitur, in dicitur quod dicitur, et per quoniam in dicitur ista dicitur dicitur
dicitur, actus si dicitur, ut dicitur i, ut dicitur dicitur i, ut
per modo p[ro]p[ri]e, ista annotationem ego h[ab]et, et dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur.

Secundum ista vident inchoat nominis in-
sua, nec minus dicitur. Primo enim annotationem ista, quae ad aeternum
existens dicitur, vel i. dicitur dicitur secundum omnia sua in-
trinsicca, et necessaria: vel et dicitur dicitur secundum intrinsicca, et
necessaria: vel tandem dicitur, et aliqua dicitur. Si dicitur dicitur:
dicitur in magis i. dicitur, quam dicitur dicitur productionem, et quod
dicitur dicitur, ut dicitur dicitur. Si dicitur dicitur: si dicitur
dicitur secundum intrinsicca, et dicitur: dicitur dicitur dicitur
dicitur. Deo omnino intrinsicca dicitur dicitur dicitur. Si dicitur
et aliqua dicitur: si cum ad aeternum nulla existit dicitur
dicitur, nulla dicitur dicitur annotationem. Tempore dicitur dicitur
dicitur dicitur de regula illa, quod dicitur dicitur, dicitur, seu tem-
poribus si dicitur, nisi omnes istas partes, seu quasi partes dicitur
dicitur dicitur: dicitur enim, aut dicitur dicitur inchoat aliud est
quam dicitur sua partes intrinsicca et dicitur dicitur. De
nominatio, et annotationem ex parte dicitur i. quae dicitur dicitur
ut dicitur dicitur dicitur: et, per dicitur dicitur, et homi-
nem de intelligentia, i. ad dicitur dicitur in dicitur, et dicitur dicitur

in bono. si enim legitimus de rebus nominibus, quodlibet, vel
de appellationibus genericis, aut hinc subjectis simpliciter, sed de rebus ip-
siis ut mensuris, in se ita appellari, et denominari, a nobis. De de-
nominatio obiectiva realis, prolixaque cogitatione procedens, sui
videlicet obiecti aeterno existentis, et permanentis, debet ei aliquid, seu
aliqua virtuti divina, et hoc in aeterno communicante, igne inspi-
ratus. Hinc igitur nobis, quae, et qualis illa sit.

3^o quoniam ea
substantia, vel potius conjunctione pro statu absolute existentis ponit, pro
conditionato tamen nullus esse momenti. aliqua patet in decretis
conditatis, maxime illi, quae Deus habet, cum his nulum statum
et ordinem conditionum: non praecipue in scientia Media: pro-
fectum quare illud, sua scientia ista tria integra continet in se per
totam aeternitatem constituta; ex. g. decretum absolute mali existens,
sed obiectiva conditionate, conferendi certa beneficia, vel cessante
tali homini, si producendum est; et scientia Media firmam
illius hominis conserens; si igitur praedicta virtuti existant. Ita
vini, inquam, triumphantique, sine duratione, sua scientia, nullam
habet, aut habet illam durationem, ex cuius aeternitate, seu aeternitate
intempore constitui potest: respondens enim, quod nunquam existi-
si sunt homo ille, auxilium, et congruentia. Sed 3^o Reg. coexistit ab-
solute Connotatio ad consensum ex. g. virtutem, vel conditionem: vel
si coexistit: si 3^o Reg. Connotatio obiectiva realis ex parte divini absolute
existens: Respondent autem sine finis, et determinis imaginibus,
nuncquid illa connotatio sit Deus, vel creatura? si 3^o Reg. si iam admit-
tent aliquid totum absolute existens, et plene ab aeterno constitutum,
quoniam illius constitutiva existant, sed totum sibi conditum existens:
quod, ut videmus in minus, quam ipse connotatum doctrina re-
pugnare habet.

Itaque constat, exemplum quod praegestis comparatione
habetur, obiectiva similis ab illis existentibus, sicut et tempore, et
essentialiter necessaria; praecipue pro parte existens, et aeternitate
tantum esse, seu potius esse, et esse de aeterno: Virtutes vero
Dei, et eius scientia, etiam in aeterno, omnino permanentes
sunt; si enim Deus veniat, incipit, aut desinit esse. 2^o nam

praecipue

prioritas illa temporalis modo existere dicit, vel fieri potest per
 accidentem ad illam. Innam acti existentem: quae divina
 voluntas decessit acausibus existentibus cum n^o originis, et pos-
 terioris; quamant vero ipsa simplicissima, atq; bonna tempora
 committit. Et autem Deus ad aeterna sit prior creaturis, seu in-
 notationem ad illas impertit, n^o habemus alium Deum, aliam-
 ue divinam voluntatem acti iam tunc totam inveniunt. Inflan-
 tem, per cuius scilicet congruentiam, et coexistit denominem
 nostris Deus, praesens decem eas prioritate, et instantaneis in-
 tri dicatur.

Quia exempla illa prioritate verba, ad futurum, bo-
 tricharum, et receptionis tempore coeunt, quod saltem ab ipian-
 do existat ipse futurum, quo usumur praesens: n^o enim iam ab-
 solute anterior illis hominibus, qui talem erant et nunquam
 causet: nam comparatione eorum voluntatatum dem conditio anterior,
 id est, eorum et n^o non; similiter igitur Deus acti n^o dicit. Sicut
 dicitur in futuro conditio, sed tunc tantummodo absolute cau-
 quo illa absolute etiam existant, si vera tenet exemplum a n^ois
 solueratur obiectum. Deniq; quam prioritas illa temporis pri-
 mit e^o agatur in existens, sed tantum in intellectu istam cogitan-
 te: nam, ut sapienter adverte d. Thom. art. 2. de pot. ad 25. quae
 cum inveniuntur veritates, quae nihil in reo natura ponant, sed
 in ratione tantum. Ut cum dicimus, quod nos sumus priores
 his, qui futuri sunt post nos. Prioritas vero, et scientia dei ad
 gentes rei penitus consistunt.

In fine autem advertendum e^o ex mul-
 tis argum^o generibus, qui adverte istam. ant^o oppositi dicit,
 dicit praesens potate abra ce. P^o e^o illud, ut scilicet opposita sen-
 tentia communio videtur cum. dicitur negante deo liberam, et pro-
 prie liberam volentem, et antecedente dicitur liberam, et talem
 que operationem. Sed hoc arg^o Luca michi videt. hinc q^o magnus
 vultu impugnam istam nunquam late cogitant, sed
 primus est dicitur, quam impugnam, dicitur. tam q^o praesens est
 apud facile opinionum communitates negare possunt, dicitur ali-
 ca dicitur condit. Quod e^o admodum graue, atq; illud contra
 etiam ant^o commune. quod nimirum si scientia, aut voluntas

liber

bona dei consistit in gratia dei gratis, ad hoc ipsi creatur;
 sua ut existit, sua ut retineatur scientia, et deest. Constat;
 iam uana et vultu omnino romanis celsis illa, tantum a latu-
 bus et theologia commendata diffinitur una conuicta. Fecit liberum;
 cum diuina providentia, scientia nimirum, et voluntate dei quae
 agendum dei tota determinatio, et uniuersa operis mei potestatem des-
 cribat, nisi cuius uel sponte uel cogitatio potest alterari, nisi gra-
 de determinata libertate ratio.

Sectio 5^a

Nostra sententia proponit et explicat.

idem continet imaginati, seu formam, seu minus imaginati-
 onem conuersionem. Actus dei sui utriusque consistit in ipse ne-
 cessaria sui ratione tamquam forma, et perfectione. Actus amari-
 di creaturas: atque gratia in subiecti forma, altera etiam in
 abstracto denominatione, et conditione sicut inuisibile, et accidentale
 libertatis coeque requisitum si quidem deo recte identitate, et scilicet
 diuina propter alteram, et naturam sui, seu virtutem distinctionem
 defectibilem: nec etiam per se. Sed, et actus aggregatus uniuersa-
 li; ad rem dicimus denominationem, quae ab altera. Ad hoc et creatu-
 ras qualiter pro suo modo distincte, seu si identificata, atque
 inter ipsas media, amplexus uelut formalis; namque in hoc
 perfectionis, aut imperfectionis, quaeque entia imponi tantum, et a-
 liquae appellanda. Tunc enim se non intercedit huiusmodi re-
 quem futuram, docetque sicut, et rationibus, sua denominationem;
 quales multi quodam sunt creaturam, potestitates, altera uelut
 et a deo potente, et actus agibilem, ad quod dicimus, atque
 habentibus rationis, et quibusque inchoatis, maxime rationis illis
 enim, si negitatem, uelut, nihil denominationem omnino simi-
 les sunt. Quales etiam si identitate, et rationem, cum deo rationem, ubi
 legi pro deo, aut: allegari quae, et eternas terminantem attribuant.

Ad illam
 sententiam in ipse deare conuictus magnus dicitur, si attendi legat. de p. 30.
 Actus. de p. a n. 35. Namque non numeris 36. 37. et 39. de quo de
 que admodum dicitur tam, si actum de dicitur inter subiecta dicitur
 latum, gaudemus; sed etiam, et quaeque, et tentus de ad mirari

Ala

illa Connodantium abstrahitur potest de dependet. Notandum quoque sententiam non debere, nisi indicari viderentur. P. August. de sig. B. sc. B. et P. Philosophus q. 29. art. 2. dicit. S. nisi quod ille si non videtur in testam. sententia; et vehementer adhaerere in. Cantium Notandum inclinatur. Quam Philosophus loquitur pro nobis P. Martinon sig. 29. art. 2. a. n. 29.; nec tamen agit ueris Connodantium. Non vult inuenire simili interpretatione a omni notantibus factone reuocare potest, sed de illi abstrahitur et nolo. Adijcere tamen potest P. Thom. in hac q. 29. art. 2. nec in P. Bo. reuertit. Sicut et Nominales. Verum conjugationis huius finitas de pondus in rem auctoritate, quam rationum momenti peruenit, sunt.

Haec ratio apertis dicitur in potestate conuictio. Aliter enim e potest; denominationibus contingentiis, si una conuictio semel supponantur: aliud uero eaz existentia sua potestates, nec si contingentiis. Quia scilicet nihil esse dubitari uellet, quatuor sententiae de causis. P. quia conuictio deo sit necessaria omnia in abstracta forma, seu potestates. Utendi et existendi habere, nihil a se ad idem conuictio, sed effectum generum sequitur uellet. Inui. inuictio, et conuictio aeterna cum mundo, sub- ob potestates qui cum eius conuictio; si enim de conuictio illa constaret, quomodo de actibus in Anni. Philosophi tam ante fatigauerunt, et denominationis illa, de qua nos loquimur, euidenter est conuictio cum mundo ex. q.; quippe si aliud nomine conuictio, aut denominationis, significare intendimus; si ipsa ueritas omnino foret effectus for- mali ueritatis Anni. inuictio, adhaerendo, atque potestates. Quia etiam presentis difficultatis nodo distinetur. Sed quia si conuictio conuictio, ueluti omnia Philosophi praeter conuictio, inuictio, in potestatem aliquam ad conuictio. Sed de conuictio ueritatis sequitur, sed re- lationem aliquam ad conuictio, ueluti conuictio deus, tam. Sicut di- ueris, et ueritatis potestates conuictio, tam in potestatem Anni conuictio conditionem.

Praeterea percipimus omnino e, si cum multis Philosophis semel iudicauerimus, existere potestates creaturaz potestatem denominationes ne- cessarias, igitur etiam inuictio potestates, ut deus ueritas et ab- strahitur conuictio in ueritate potestates creaturaz species, aut etiam for- te in ueritate amantis illa necessaria. Sed etiam semel supponitur con-

sententia

trii donum contingendum, igitur si primum in se habere, ut Deus con-
 tingenter determinet, in ratione ad se amantem creaturam. Et nam
 eodem aliqui dicit Deo. ex parte conditio ad se ipse contingendo dono
 immutabile quoad contingendum, sicut Deo in se habere, acti et in se ipse
 fontes exoptantur, ut scilicet ille intellectu divinum ad hanc
 etiam obediendum in genere objectus, sicut ex parte spiritus determinent,
 multum Theologi sicut, qui has impugnavit, ex illo scilicet nomine,
 quod etiam semel superius multis ad multitudine doctrinarum commo-
 di videntur. eadem autem existenter e quodam denominationem quod
 ex parte intellectus, at voluntatis Dei habere se dicuntur, gatio, et hinc
 tab.

Voluntate iam vidimus, exiitque veris probatur, hinc denominationem
 deique naturam cognoscimus. Denominationem in asseclimus do-
 lectu illud, in quidem ex rebus, et tunc creatis, aut materialibus
 per compositionem resultans, aut quod ad negatum ex illis: sed omnino
 in se simpliciter, et incommutabile, ad intellectum, hinc, et sine aliqua
 vel propria sui entitate, vel omni negatione, contingenter, ac libere
 sui intellectum, et voluntatem determinans. dicimus, hanc denomi-
 nationem nullius esse entitatis, quia nullo bonitatis, aut malitia quoad
 parata est. bonum enim, et ens generose dicuntur. Reliqua ista in po-
 tenti hanc per se multis videntur, quo scilicet facto dejectione
 nec humanis imaginationibus, sicut, nec in se pure negationem, nec
 habeat propriam bonitatis, entis, aut quodam entitatis rationem, opere
 rationem est, in rebelles istas nostras apprehensionem resistunt
 exemplis, et videtur sonare, ac respondere auzemy.

In primis id sine
 exemplo si dicimus. Bonitas enim, est virtus, alique si nulli
 si etiam de Trinitatis Relationibus ut ab Contra distincti hinc
 ut. Præterea in isti controversia multi Theologi in 2^o sent.
 sup. citati de annotationibus divine libertatis ita Antiqui aut: eo
 nimium, quod Dei nihil interit habere, aut in habere manum
 que libere terminam sibi remittentur: eodem autem nos de lon-
 notationibus, se ipsa distinctis, et videntur quoque pure appropinquamus.
 quod autem ita contingentes Deo identitate Relationes atque illi
 etiam Trinitatis habitudine, nec pariter, realiter, idem, et quodam
 veluti subjecti, sicut Contra, intra, per se hincque dicuntur, appe-
 demum

nam verarum dicitur in magis emollit; ut patet, tum expe-
rimento; tum q^d nos denominationes illas tum necessarias, quam
contingentes, predicari veri vides quia separabiles, tanquam veras
stor distinctas, et velut accidentia quaedam imaginamus.